## GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF CIVIL AVIATION LOK SABHA

UNSTARRED QUESTION NO. : 760 (To be answered on the 7<sup>th</sup> December 2023)

## AIRFIELD GROUND LIGHTING

## 760. SHRI M.V.V. SATYANARAYANA SHRI SANJAY KAKA PATIL

Will the Minister of CIVIL AVIATION

नागर विमानन मंत्री

be pleased to state:-

- (a) the details of India's Airfield Ground Lighting (AGL) manufacturing capacity;
- (b) the details of the new AGL manufacturing unit in Gurugram in terms of the Government investment and manufacturing capacity; and
- (c) whether there is a need to set up more AGL Manufacturing Units considering the increase in number of Airports across the country and if so, the details thereof?

## **ANSWER**

Minister of State in the Ministry of CIVIL AVIATION लागर विमानन मंत्रालय में राज्य मंत्री (GEN. (DR) V. K. SINGH (RETD))

(a) to (c): The manufacturing of Airfield/ Aeronautical Ground Lighting (AGL) units is undertaken by various private sector entities. Airport Operators procure these lighting systems periodically in accordance with their specific operational needs to meet safety and regulatory standards prescribed by Directorate General of Civil Aviation. Therefore, the information regarding manufacturing of Airfield Ground Lighting systems is not maintained by the Ministry of Civil Aviation.

\*\*\*\*